[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета
Дзержинского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Орловка
23.12.2015 г.                                                                                         № 82-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Орловского сельсовета от 10.11.2014 г. № 40-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Орловского сельсовета

          В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 г.
№ 269 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодными  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании протеста прокурора от 11.12.2015 г. № 7/3-3-2015, руководствуясь статьей 17 Устава Орловского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения и дополнения в приложение 1 акта:

         1.1  Вывести из состава комиссии Зинкевич Любовь Васильевну, Сидорова Валерия Эвальдовича.

         1.2  Ввести в состав комиссии Крапивкина Василия Егоровича, Волкову Елену Викторовну.
        2. Внести изменения и дополнения в приложение 2 акта:
2.1 Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: Оценка и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции осуществляются межведомственной комиссией, создаваемой в этих целях (далее - комиссия), и проводятся на предмет соответствия указанных помещений и дома установленным в настоящем Положении требованиям.

        2.2 Пункт 14 изложить в новой редакции: По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в настоящем положении требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

        2.3  п.15 положения отменить.
2.4  абзац 2 п.16 слова «В случае признания жилого помещения» изложить «В случае выявления оснований для признания жилого помещения» далее по тексту.
2.5  Пункт 16 слова «На основании полученного заключения»  считать абзацем 3 пункта 16 изложив в новой редакции:
На основании полученного заключения администрация Орловского сельсовета в течение 30 дней со дня получения заключения в установленном им порядке принимает решение, предусмотренное п.14 Положения, и издает распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.

3. Приложение 1 к Положению заменить приложением нового содержания.
1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельсовета Н.В.Дмитриеву.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Депутатские вести» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

           Глава сельсовета

                  В.Е.Крапивкин
Приложение № 1
к Положению О создании межведомственной комиссии по вопросам о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	№

	(дата)

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная

(кем назначена, наименование федерального органа

,

исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов

(приводится перечень документов)

и на основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследования,

(приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается,

что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение о

(приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения

об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным
в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

.

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции)
Приложение к заключению:

а) перечень рассмотренных документов;

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);

в) перечень других материалов, запрошенных межведомственной комиссией;

г) особое мнение членов межведомственной комиссии:

.

Председатель межведомственной комиссии

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

_1422428619.bin